
Contacto

Teléfono +34 913986161
Fax +34 913986231
Correo Electrónico 
contratacionpublica@consorciomadrono.es

Dirección Postal

Paseo Senda del Rey, 5
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020004
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-12-2020
a las 13:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consorcio Madroño, Consorcio de Universidades de la Comunidad de Madrid y de la UNED para la Cooperación
Bibliotecaria
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8Duy7k4lSVrnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de un servicio para la creación de un portal científico que agrupe la
producción científica de las universidades públicas miembro de pleno derecho del Consorcio de
Universidades de la Comunidad de Madrid y la UNED para la Cooperación Bibliotecaria.

Valor estimado del contrato 53.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 44.165 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.500 EUR.

Clasificación CPV
72262000 - Servicios de desarrollo de «software».
72212610 - Servicios de desarrollo de software de bases de datos.
72263000 - Servicios de implementación de «software».
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de software.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

El órgano de contratación acuerda adjudicar el contrato a la empresa Serdoc Informática S.L.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8Duy7k4lSVrnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f62cafcc-c1c1-4f7a-9e45-638a3ce8b939


Lugar

Oficina Consorcio Madroño

Dirección Postal

Paseo Senda del Rey
(28040) Madrid España

Documentación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 13/11/2020 a las 11:26 horas

Lugar

Consorcio Madroño

Dirección Postal

Paseo Senda del Rey, 5
(28040) Madrid España

Documentación técnica relativa a los
requisitos técnicos y criterios de
adjudicación automáticos

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 20/11/2020 a las 12:00 horas

Precio de la oferta más baja 36.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 36.500 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

Serdoc Informatica S L
NIF B83165563
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.165 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La única empresa licitadora, SERDOC INFORMÁTICA, S.L. resultó la mejor clasificada. Dado que se han
cumplido los trámites procedimentales necesarios para la adjudicación del contrato, el órgano de contratación
resuelve adjudicar el contrato a la empresa Serdoc Informática S.L.
Fecha del Acuerdo 11/12/2020
Plazo de Formalización Del 11/12/2020 al 04/01/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/11/2020 a las 19:00

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se notificará a los licitadores por correo electrónico la url de conexión al evento, día y
hora.



Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Idoneidad técnica e innovación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: Px = (Ofb/Ofx) * Max PuntosExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J%2BltrXB8J%2FO XQV0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000006016570 |  2020-444519 | vie, 11 dic 2020 13:22:05:181 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
27618900374593277971418093824619654655 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J%2BltrXB8J%2FOXQV0WE7lYPw%3D%3D

